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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Z bývalé budovy VZP má vzniknout dům sociálních služeb. Zastupitelé dali projektu zelenou
Město Jičín už má jasno ve využití admini-
strativní budovy na autobusovém nádraží,
kde dříve sídlila VZP. Po rekonstrukci z ní má
vzniknout dům, ve kterém budou soustře-
děny sociální služby. Tento záměr podpořili
zastupitelé města na svém posledním jed-
nání ve středu 14. září a souhlasí s ním i Krá-
lovéhradecký kraj. Než se sem ale budou
moci služby nastěhovat, bude muset být
budova zrekonstruována, což bude stát dle
odhadu zhruba 24 milionů. Město proto
počítá s využitím dotačních prostředků jak
na zateplení, tak i na vnitřní úpravy.
Osud administrativní budovy na autobusovém
nádraží v Jičíně byl již několikrát v zastupitel-
stvu projednáván. Budova ve vlastnictví města

je pronajímána pro kanceláře a ordinace léka-
řů, je ale ve špatném stavebně-technickém sta-
vu a nutně potřebuje rekonstrukci.  „Ve hře byly

dvě varianty – buď město budovu prodá, ane-
bo si ji na pronájem dále ponechá s tím, že je
nutné do ní investovat nemalé finanční pro-
středky. Nebylo ovšem jasné, jaké by bylo její
funkční využití. Nyní je po proběhlých jedná-
ních jasno. Zastupitelé podpořili předložený
návrh na vznik veřejné budovy pro sociální
a poradenské služby. Umístěny by zde měly být
instituce jako Pedagogicko-psychologická
poradna, Speciální pedagogické centrum, Péče
o duševní zdraví, TyfloCentrum Hradec Králové,
Občanské poradenské středisko a Oblastní
charita Jičín. Sjednocení těchto služeb do jed-
né budovy bude výrazným zvýšením komfortu
pro občany, kteří je využívají. Většina zmíně-

Zimní stadion byl dokončen, sezóna může začít

V letošním roce realizovalo město Jičín II.
etapu  rekonstrukce zimního stadionu, a to
jeho celkové stavební uzavření. Práce začaly
v dubnu 2016 a dokončeny byly koncem
srpna 2016. Kromě kompletního stavební-
ho uzavření haly bylo instalováno také nové
větrání a odvlhčovací jednotky. To vše stálo
téměř 7 milionů. Na stavbu získalo ale měs-
to Jičín dotaci z Královéhradeckého kraje ve
výši 2 000 000 Kč a navíc si uplatní odpočet
DPH ve výši cca 1 200 000 Kč. Provoz stadio-
nu tak může v řádné sezóně v říjnu začít.
Zastupitelé dokončení stavebního uzavření
zimního stadionu schválili na přelomu loňské-
ho roku s ohledem na skutečnost, že se v minu-
lých letech objevily na stadionu vzhledem

k teplému počasí provozní komplikace.
„Docházelo zde ke kondenzaci vodní
páry, tvorbě plísní a skapávání vody na
ledovou plochu, což komplikovalo
především hokejové zápasy a tréninky
a soutěže v curlingu. Proto jsme minulý
rok nechali vypracovat projekt a letos
na jaře se stavbou začali. Hotový sta -
dion jsme převzali v srpnu,“ uvádí sta-
rosta města JUDr. Jan Malý. Stadion byl
kompletně stavebně uzavřen proskle-

nými stěnami a bylo instalováno zcela nové
větrání a odvlhčovací jednotky. Práce provádě-
la společnost MATEX HK s. r. o. za cenu
6 935 850 Kč včetně DPH, které si ale ve výši
1 200 000 Kč bude moci město odečíst. Na stav-
bu pak město ještě získalo dotaci z Královéhra-
deckého kraje ve výši 2 000 000 Kč. 
Stadion je tedy připraven na zimní provoz.
„Začátkem října počítáme se zahájením zimní
sezóny. Jsme rádi, že se práce podařilo dokončit
včas. Během září byla ještě instalována nová LED
svítidla, abychom snížili provozní náklady. Ty se
ale i přesto o něco zvednou, protože nově poběží
vzduchotechnika, která zde dříve nebyla,“ říká
ředitel SZMJ Ing. Jaroslav Hazdra. S otevřením sta-
dionu začne také tradiční veřejné bruslení, tré-

ninky curlingového a hokejového klubu a zápasy
nereligy.
Během léta také proběhly práce na úpravě využití
odpadního tepla, které provedla společnost
ENERGO CHOCEŇ za zhruba 1 250 000 Kč bez
DPH. Tato firma prováděla v roce 2015 rekon-
strukci strojovny chlazení (viz níže). Při ní zjistila
špatný technický stav dvou výměníků. Ty byly
v rámci letošních prací vyměněny a došlo také
k přepojení jednotlivých okruhů a k instalaci
nových filtračních zařízení. Zimní stadion v Jičíně
byl otevřen v listopadu 2011. Nadčasová hala
podle tvůrců návrhu Ing. Arch. Miloše Mlejnka
a projektanta Ing. Pavla Bejčka připomíná obrá-
cenou loď a svými oblými tvary je přizpůsobená
přírodnímu charakteru lokality. Stavba tak
neohrožuje pohledově cenné panorama historic-
kého centra města, avšak plně zapadá do místní
lokality s výrazným prvkem hráze rybníka Kníže.
Stavba stadionu stála město po uplatnění DPH
cca 97 milionů korun ana 85 milionů si město vza-
lo úvěr. -MD-

Pokračování na straně 4

S podporou dotace byla vyměněna také strojovna
V  loňském roce se městu Jičín díky dotaci
z  Operačního programu životní prostředí
podařilo zrekonstruovat strojovnu zimního sta-
dionu. Rekonstrukce obnášela kompletní
demontáž strojního zařízení, výměnu kompre-
sorů, trubních rozvodů a jejich instalaci včetně
nového systému měření a regulace. Zároveň se
výrazně snížilo o víc jak polovinu množství

čpavku, který se používá pro chlazení ledové
plochy. Rekonstrukci strojovny provedla spo-
lečnost ENERGO CHOCEŇ s. r. o. za cenu
10  437  549 Kč včetně DPH. Dotaci ve výši
3 771 532 Kč poskytlo Ministerstvo životního

prostředí prostřednictvím Státního fondu
životního prostředí. Město Jičín si snížilo nákla-
dy na spoluúčast uplatněním odpočtu DPH ve
výši cca 1 820 000 Kč.  

Ing. Brykner Ladislav, projektový manažer
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V Popovicích bude kromě nové
silnice opraven i chodník

RM schválila nabídku společnosti ZEPOS RS
Libuň, která provede rekonstrukci chodníku
v Popovicích. Opraven má být nově zámkovou
dlažbou za 204 668 Kč bez DPH. Nyní tu totiž
společnost Geosan provádí rekonstrukci
komunikace mezi Popovicemi a skládkou
Libec. Součástí prací je osazení nových silnič-
ních obrubníků mezi komunikací a chodníkem
a rozebrání stávajícího chodníku. Původně se
počítalo s opětovným položením původních
dlaždic, ale vzhledem k tomu, že se asi třetina
dlaždic při rozebírání rozlomila, bylo nakonec
rozhodnuto o použití zámkové dlažby. 

Občerstvení na koupališti
i zimáku s novou firmou

Rada města souhlasila s výsledky výběrového
řízení na provozování bufetu na koupališti Kníže
a restaurace s občerstvením na zimním stadionu
v Jičíně. Současní nájemci již nechtěli po pěti
letech pokračovat v nájemním vztahu. Sportov-
ní zařízení města Jičín jakožto nájemce celého
areálu koupaliště a zimního stadionu vyhlásilo
nabídkové řízení a obdrželo 4 nabídky, z čehož
jedna byla pro neúplnost vyřazena. Vítězem se
pak stala firma M. P. AGENCY, s.r.o. z Jičína
s nabídkou zhruba 134 000 Kč/rok. Bufet na kou-
pališti bude v provozu dle sezony od května do
září, restaurace na zimním stadionu celoročně.

Osadní výbor Sedličky bude
mít nového předsedu

Zastupitelé zvolili novým předsedou Osadního
výboru místní části Sedličky pana Rudolfa Šin-
deláře. Pan Šindelář byl již členem výboru,
místo něj bude zvolen nový člen. Osadní výbor
má celkem pět členů a nyní byl několik měsíců
bez vedení, a to kvůli úmrtí jeho dlouholeté
předsedkyně, paní Hany Rejhové. Osadní výbo-
ry v Sedličkách, Popovicích a Robousích dlou-
hodobě spolupracují s  vedením města
a předkládají za své spoluobčany požadavky
a podněty městu, jako např. nutné opravy či
rekonstrukce, zlepšení vzhledu městských částí
či podporu spolkového života apod. 

Další etapa opravy sídliště Husova začne koncem září, obyvatele čekají dopravní omezení
V pořadí již IV. etapa rekonstrukce sídliště
Husova začala. Město podepsalo smlouvu
s dodavatelem stavby, firmou M-Silnice a. s.,
a zároveň také obdrželo informaci o získání
dotace na tuto akci z Ministerstva pro místní
rozvoj. Nový kabát dostane poslední část
ulice U Stadionu a dále část ulice U Trati.
Upraveny budou také vnitrobloky při -
lehlých panelových domů, parkoviště
a veřejný prostor. 
Rada města nedávno schválila pořadí nabídek
a vítěze výběrového řízení na IV. etapu rekon-
strukce sídliště Husova. Vítězem se stala společ-
nost Konstrukce a dopravní stavby s. r. o. ze
Zbraslavic s cenou 5 928 157 Kč bez DPH. Vítěz
ale z kapacitních důvodů odmítl podepsat s měs-
tem smlouvu, oslovena proto byla druhá firma
v pořadí – M-Silnice a. s. s nabídkovou cenou
7 145 500 Kč bez DPH.  „S firmou M-Silnice jsme

ve čtvrtek 8. září podepsali smlouvu a firma by
chtěla s pracemi začít do konce září 2016. Letos
se udělají první práce tak, abychom dle podmí-
nek vyčerpali získanou dotaci, a podle počasí se
bude pokračovat buď přes zimu, nebo až na jaře.
Hotovo má být v červnu 2017,“ upřesňuje starosta
města JUDr. Jan Malý. Právě na získání dotace
město čekalo, aby se mohlo s rekonstrukcí začít.
„Z Ministerstva pro místní rozvoj jsme měli dotaci
přislíbenou, čekali jsme ale na registrační list, kte-
rý potvrdí její výši. Maximální výše dotace posky-
tovaná ministerstvem je 4 miliony korun.  Dotaci
v této výši jsme nakonec také obdrželi,“ uvádí pro-
jektový manažer města Ing. Ladislav Brykner.
V této etapě regenerace sídliště se naváže na eta-
pu dokončenou v minulém roce, která upravila
téměř celou ulici U Stadionu. Počítá se s pokračo-
váním rekonstrukce této ulice a pokračovat se
bude ulicí U Trati až k domu č. p. 856 a 857. Za

bytovými domy č. p. 835–838 dojde k výstavbě
zcela nové cesty, která je dosud pouze zpevněná.
Počítá se s úpravou vnitrobloků těchto bytových
domů, vzniknou nová místa pro přecházení
a chodníky, stanoviště pro kontejnery, parkovací
stání avyznačena bude stezka pro cyklisty.  „Vrám-
ci stavby budou rekonstruované ulice uzavřeny
a počítá se s objízdnými trasami. Náhradní parko-
vání bude v přilehlých ulicích. Vzhledem k výstav-
bě venkovních šaten ve sportovním areálu a také
s plánovanou krajskou akcí – rekonstrukcí silnice
II/286 směrem na Železnici počítáme s dopravní-
mi komplikacemi. Prosíme proto občany o trpěli-
vost,“ doplňuje starosta města JUDr. Jan Malý.
Další etapa regenerace sídliště by měla podle něj
nastat po získání dotace v lokalitě za obchodním
domem Billa, kde nyní probíhá výstavba nového
bytového domu a kde je  situace s parkováním ale
i chodníky neutěšená. -MD-

Na Sběrném dvoře můžete
nově odevzdat i oleje

Tuky, fritovací ani motorové oleje do kana-
lizace nepatří!!! Přesto se v kanalizační síti
města čas od času objevuje zvýšené množ-
ství látek a dalších předmětů.
Od letošního května na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
je tu další možnost pro občany Jičína, jak
vylepšit životní prostředí. 

Použitý olej či tuk včetně sádla (pokud
možno bez zbytků potravin, strouhanky
apod.) je třeba slévat do plastových uza-
víratelných nádob a tyto následně odnést
na sběrný dvůr v Konecchlumského ulici
v Jičíně. Lahve musí být pevně uzavřené.

O možnosti umístit ve městě speciálně
 označené kontejnery na sběr plastových
lahví s obsahem oleje bude jednáno, záleží
i na ochotě občanů Jičína – jaké množství
olejů budou odevzdávat. 

Ing. Jana Mušková,
odbor životního prostředí

Dokončení silnic a chodníků na Novém Městě 
se kvůli plynařům posouvá na příští rok

Rada města doporučila ZM schválit zařazení
financování akce  „Technická vybavenost Lidic-
ké náměstí – východ v Jičíně“ do rozpočtu 2017
ve výši 17 milionů korun. Tuto zakázku již
vysoutěžila společnost M – SILNICE a. s., která
práce letos zahájila. V dubnu ale byla nucena
práce přerušit, a to kvůli nesouhlasu správce
plynovodu, společnosti RWE Distribuční služ-
by, s. r. o. (dále RWE) s navrženým technickým
řešením, na které bylo v minulosti vydáno sta-
vební povolení. Z tohoto důvodu bylo nutno
provést úpravu technického řešení přeložky
plynovodu, a to následně předat společnosti

RWE ke schválení. Ta změnu schválila v srpnu
2016. Následně společnost M-SILNICE proved-
la aktualizaci harmonogramu provádění sta-
vebních prací, ze kterého vyplývá dokončení
akce v listopadu 2017. V letošním roce by pro-
běhla přeložka plynovodního potrubí a násled-
ně by stavební práce pokračovaly v závislosti
na klimatických podmínkách v roce 2017.
V současné době je smluvní termín dokončení
díla 30. 11. 2016. Dojde tedy k uzavření dodat-
ku o posunutí termínu. Letos budou profinan-
covány asi 2 mil. Kč a v roce 2017 pak zbytek.

-MD-

Dotace na chodníky město nezíská, bude hledat další možnosti
RM vzala na vědomí informaci o zamítnutí
žádosti o dotace na dva chodníky, o které měs-
to žádalo v prosinci roku 2015 z IROP v progra-
mu na zvýšení bezpečnosti dopravy. Prvním
z nich byla novostavba chodníku v Soudné
podél silnice II/286 (po pravé straně silnice
směrem na Valdice) v předpokládané ceně 3,5
mil. Kč, druhým byla rekonstrukce chodníků

v ulici 17. listopadu (od ulice Smiřických po ulici
Ruská ve směru od autobusového nádraží, na
druhé straně pak od městského úřadu po ulici
Butovská). Město Jičín obdrželo zprávu od spo-
lečnosti Energy Benefit Centre a.s., která žádos-
ti zpracovávala, že město dotaci nezíská. Bude
tak hledat další možnosti získání dotačních
prostředků z jiných programů. -MD-
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V kasárnách by mohl být
domov pro seniory

RM projednala a vzala na vědomí dva investiční
záměry, které se týkají vybudování domovů pro
seniory v prázdných objektech v lokalitě Kasárna
Jičín. První návrh podala společnost SENIOR
HOLDING s. r. o., která chce zde zřídit domov pro
seniory a domov pro péči o osoby stižené Alz-
heimerovou chorobou. Stávající prázdné domy
chce zcela přebudovat. Podle ní by domov mohl
být otevřen už v roce 2019. 
Ve stejném duchu se na město obrátila také spo-
lečnost EUcentrum a. s., která žádá o odkup
pozemků pro realizaci projektu bytového druž-
stva seniorů. Cílovou skupinou jsou osoby starší
50 let a osoby bez ohledu na věk s vážným zdra-
votním hendikepem. Ta chce domy zbourat
a vybudovat zde bydlení včetně zázemí a souvi-
sejících doplňkových služeb. 
RM pověřila úřad zadáním znaleckých posudků
pro případný prodej obou budov a dalším jed-
náním o podmínkách s oběma společnostmi.
Oba projekty budou představeny zastupitelům
na pracovním jednání v říjnu. -MD-

Obnova zeleně u náhonu
V loňském roce proběhla obnova zeleně u náho-
nu ke koupališti Kníže – vysazena byla řada stro-
mů podél náhonu až k rozdělovacímu objektu
a upravena byla také pěšina. Po dokončení akce
přešla péče o nové stromy na město, resp. na
Technické služby města Jičína. Přesto, že se stro-
my pravidelně zalévaly, některé postupně bohu-
žel uschly. Přispěly k  tomu v  loňském roce
vysoké teploty a silný deficit srážek a také suchá

zima. Situaci město řešilo s dodavatelem, ten ale
reklamaci neuznal. Jedná se totiž o vyšší moc
a obecně má reklamace u rostlinného materiálu
za zmíněných klimatických podmínek jen
malou naději na úspěch. Město tedy musí dře-
viny dosadit z vlastních prostředků. Plánujeme
proto část dřevin dosadit ještě na podzim letoš-
ního roku a zbytek na jaře roku 2017.

RNDr. Vladimíra Smolíková

V příštím roce má začít úprava prostor v zámku 
pro Městské informační centrum

Zastupitelé schválili zařazení financování sta-
vebních úprav v zámku na příští rok ve výši 12
milionů korun a v roce 2018 za 7 milionů. Zadá-
vací podmínky pak bude dále schvalovat Rada.
Nyní je hotová projektová dokumentace na
rekonstrukci prostor městského informačního
centra v podloubí zámku, stavební úpravy býva-
lých prostor po finančním úřadu navazujících na

zázemí Porotního sálu ve 2. NP a na rekonstrukci
sítí technické infrastruktury v předmětných pro-
storách a prostorech obchodu s oděvy na rohu
Valdštejnova nám. a ul. Smiřických. 
Veřejná zakázka by byla vyhodnocena na pře-
lomu let 2016 a 2017. Stavební práce by začaly
v roce 2017 a hotovo by mělo být za rok.

-MD-

Kontroly kotlů na pevná paliva
Podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012
Sb., o ochraně ovzduší, je pro domácnosti
i právnické osoby stanovena od roku 2016
povinnost provádět jednou za dva kalendář-
ní roky kontrolu technického stavu a provozu
spalovacího zdroje na pevná paliva o tepel-
ném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slou-
ží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu
ústředního vytápění. Kontrolu smí provádět
pouze osoba, která byla proškolena výrobcem
spalovacího zdroje a má od něj udělené opráv-
nění k jeho instalaci, provozu a údržbě. 
V praxi to tedy znamená, že nejpozději do konce

roku 2016 si budou muset domácnosti i práv-
nické osoby nechat zkontrolovat technický stav
kotle na pevná paliva, s nímž vytápějí svůj dům.
Od ledna 2017 si může obecní úřad obce s roz-
šířenou působností vyžádat doklad, zda je kotel
v pořádku. Pokud ho majitel (provozovatel kot-
le) nepředloží, může mu hrozit pokuta.
Vzhledem k četným dotazům občanů zveřej-
ňujeme odkaz na web na seznamy odborně
způsobilých osob k  provedení kontroly:
http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php.

Marcela Šimůnková DiS.
Odbor životního prostředí

Volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev krajů 2016
Dne 6. 5. 2016 byly prezidentem republiky ČR
vyhlášeny volby do Senátu Parlamentu ČR a do
zastupitelstev krajů, které se budou konat
v pátek 7. 10. 2016 od 14.00 do 22.00 hodin
a v sobotu 08. 10. 2016 od 8.00 do 14.00 hodin
(případné druhé kolo do Senátu Parlamentu
ČR se bude konat ve dnech 14.–15. 10. 2016). 
Právo volit při těchto volbách má občan ČR, kte-
rý alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejmé-
ně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu ve
volebním senátním obvodu, kde jsou volby
vyhlášeny a volebním kraji. Ve druhém kole
voleb do Senátu Parlamentu ČR může volit
i občan ČR, který alespoň druhý den konání dru-
hého kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 
Na voličský průkaz lze hlasovat jak ve vol-
bách do Senátu Parlamentu ČR, tak i do
zastupitelstev krajů, a to jen ve volebním
okrsku spadajícím do senátního volebního
obvodu č. 37 Jičín při volbách do Senátu Par-
lamentu ČR, a dále v rámci Královéhradeckého
kraje při volbách do zastupitelstev krajů.
Volič může požádat o vydání voličského prů-
kazu ode dne vyhlášení voleb, a to písemným
podáním opatřeným ověřeným podpisem voli-
če, doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem
voleb tomu, kdo stálý seznam nebo zvláštní

seznam vede, nebo osobně do okamžiku uza-
vření stálého seznamu nebo zvláštního sezna-
mu (5. 10. 2016); obecní úřad nebo
zastupitelský úřad voličský průkaz nejdříve 15
dnů přede dnem voleb předá osobně voliči
nebo osobě, která se prokáže plnou mocí
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydá-
ní voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže
okrskové volební komisi svou totožnost a stát-
ní občanství ČR platným občanským průkazem
nebo platným cestovním pasem ČR. Neproká-
že-li volič svou totožnost a státní občanství ČR
potřebnými doklady, nebude mu hlasování
umožněno.
Obecní úřad s rozšířenou působností může
v souvislosti s výkonem volebního práva vydá-
vat občanský průkaz bez strojově čitelných
údajů s platností na 1 měsíc ode dne jeho vydá-
ní (k žádosti se přikládají dvě fotografie).
O občanský průkaz si občan může požádat
i během voleb na oddělení občanských průka-
zů MěÚ Jičín, 17. listopadu 16 (tel. 493 545 352). 
Hlasování do zastupitelstva krajů:
Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstva kra-
je jsou vytištěny pro každou politickou stranu,
politické hnutí nebo koalici samostatně. 

Volič ve volební místnosti v prostoru určeném
pro úpravu hlasovacích lístků vloží do úřední
šedé obálky jeden hlasovací lístek politické
strany, politického hnutí nebo koalice, pro niž
se rozhodl hlasovat. Na hlasovacím lístku může
zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4
kandidátů vyznačit, kterému z kandidátů dává
přednost. 
Hlasování do Senátu Parlamentu ČR:
Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytiš-
těny pro každého kandidáta samostatně. 
Volič ve volební místnosti v příslušném prosto-
ru vloží do úřední žluté obálky jeden hlasovací
lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hla-
sovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje.
Hlasovací lístky pro vyhlášené volby budou
voličům distribuovány nejpozději 3 dny přede
dnem voleb společně s podrobnými informa-
cemi o způsobu hlasování a úpravě hlasovací-
ho lístku.

Volby v Jičíně probíhají pouze zde:
Okrsek č. 1 – budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC
Okrsek č. 2 – budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC
Okrsek č. 3 – Masarykova obchodní akademie, 17. listopadu

220, JC
Okrsek č. 4 – Lepařovo gymnázium, Jiráskova ul. 30, JC
Okrsek č. 5 – budova Mateřské školy, J. Š. Kubína 465, JC
Okrsek č. 6 – budova VOŠ a SPŠ, Komenského nám. 45, JC
Okrsek č. 7 – budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC
Okrsek č. 8 – budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC
Okrsek č. 9 – budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 10 – budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 11 – budova 2. ZŠ, Husova 170, JC
Okrsek č. 12 – Knihovna V. Čtvrtka, Denisova ul. 400, JC
Okrsek č. 13 – budova Základní školy, Soudná 12
Okrsek č. 14 – budova bývalé školy, Popovice 76
Okrsek č. 15 – budova pohostinství, Robousy 33

Ing. Štefan Matuš, odbor správních agend
tel.: 493 545 350, 353, 357



4

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Fotograf Antonín Brožek nám dává možnost
pohlédnout z křižovatky v Tyršově ulici do ulice
Svatopluka Čecha na honosné vily, ukázky archi-
tektury počátku 20. století. Zcela vpravo stojí
rohový dům čp. 278. V roce 1903 zakoupil poze-
mek stavitel Josef Novotný s manželkou Emilií
a vystavěl tu jednopatrový dům. Obchod Fran-
tiška Kuličky v tomto domě zdědila dcera, která
obchod provozovala ještě po 2. sv. válce. Ke sleč-
ně Kuličkové chodily děti na bonbóny ještě v 50.
letech 20. století. Sousední vily směrem
k Vrchlického ulici byly budovány po roce 1907.
Josef a Marie Datlovi vystavěli vilu čp. 284, sou-
sední dům čp. 285 Alois a Františka Vondráčkovi

a čp. 286 cestmistr Hynek Hrubý. O rok později,
v roce 1908, zakoupil sousední pozemek učitel
Josef Khun a vybudoval vilu čp. 288, blízko kři-
žovatky s ulicí Vrchlického. Honosné vily byly
vystavěny i na protější severní straně ulice Sva-
topluka Čecha. Rohový dům čp. 298 vybudovala
v roce 1906 v secesním stylu Anna Marešová.
Dnes chybí pouze kuželky na dvou nárožních
štítech. Fasáda je zachovalá a je zdobená florál-
ním ornamentem, lidskými maskami apod.
Secesní motivy jsou patrné i na sousedních
vilách. Vedlejší tři domy byly vystavěny již o tři
roky dříve. Ve 20. letech 20. století se budovaly
chodníky i povrch silnice. Hana Fajstauerová

Křižovatka Čechovy a Tyršovy ulice

FFoottoo::  AAnnttoonníínn  BBrroožžeekk,,  11992244

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Z bývalé budovy VZP má vzniknout dům sociálních služeb. Zastupitelé dali projektu zelenou

ných organizací navíc sídlí v objektech prona-
jímaných městem a mnohdy se potýkají
s nevhodnými prostory,“ uvádí místostarosta
města Mgr. Petr Hamáček.
Například Pedagogicko-psychologická porad-
na, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj,
nyní sídlí v soukromých prostorách, které jsou
pro ně nevyhovující především z kapacitních
důvodů a chybějícího bezbariérového přístupu.
„Naše poradna má své služby v nejbližších
letech ještě rozšiřovat o další pracovníky v sou-
vislosti s reformou školství. Proto jsme nabídku
města uvítali a využili bychom minimálně celé
podlaží. V případě vzniku Speciálního pedago-
gického centra i další polovinu podlaží. Našemu
zřizovateli se nápad líbil a Rada Královéhradec-
kého kraje jej podpořila,” říká zastupitelka Jičína
a pracovnice poradny Mgr. Ivana Krabcová.
Město tak získá stabilního partnera pro proná-
jem těchto nebytových prostor. 
V souladu se schváleným Plánem rozvoje sociál-
ních služeb města jsou v Jičíně provozovány
i další sociální služby, a to Sociální rehabilitace
pro mentálně postižené a duševně nemocné
osoby, jejímž poskytovatelem je Péče o duševní
zdraví, dále odborné sociální poradenství pro
zrakově postižené osoby a osoby, které se ocitly
v nepříznivé sociální situaci, poskytované Tyflo-
Centrem Hradec Králové, o. p. s. a Občanským
poradenským střediskem, o. p. s. Hradec Králo-
vé, a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dět-
mi poskytované Oblastní charitou Jičín.
„Všechny tyto instituce sídlí v nevyhovujících
podmínkách, proto jsme po konzultaci s nimi
navrhli jejich přemístění do budovy na autobu-

sovém nádraží. Pro klienty tak vznikne nový pro-
stor se všemi službami na jednom místě. Uvol-
něné městské prostory ve Vrchlického ulici,
které kdysi bývaly byty, bychom navíc rádi zre-
konstruovali za účelem zajištění pobytové
odlehčovací služby pro seniory a zdravotně
postižené osoby, což vychází ze zjištěných
potřeb,“ vysvětluje situaci vedoucí odboru
sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu
Jičín Ing. Rostislav Vodák. Domov pro seniory
totiž dlouhodobě eviduje okolo 80 žádostí
seniorů o přijetí, které nedokáže z kapacitních
důvodů uspokojit, a Apropo Jičín, o. p. s. potře-
buje zajistit tuto službu pro cca 12 zdravotně
postižených osob.

Město žádá o dotaci
Na zateplení (výměnu pláště a oken) bude
aktualizován stávající projekt, ze kterého bude
vyjmuta část týkající se vestavby výtahu a vnitř-
ních úprav. S touto dokumentací bude město
do konce roku po dávat žádost o dotaci na
SFŽP, kde může získat až 40 % z uznatelných
nákladů. Ty jsou odhadnuty na 9 000 000 Kč.
Následovat bude zpracování dokumentace na
rekonstrukci vnitřních prostor, které budou
upraveny na základě požadavků budoucích
nájemců.  „Vytvoření prostor pro pedagogicko-
psychologickou poradnu a speciální pedago-
gické centrum by hradilo město a investice by
se vrátila z nájmu. Na přestavbu prostor pro
sociální služby a část nákladů na vytvoření bez-
bariérového přístupu budeme žádat o dotaci
z Integrovaného operačního programu na roz-
voj sociálních služeb. Zde je předpokládaná
cena 15 000 000 Kč a můžeme získat až 90 %

z uznatelných nákladů,” dodává místostarosta
města Mgr. Petr Hamáček. K samotné rekon-
strukci budovy by pak mělo dojít v příštích
dvou letech. 
Město Jičín vlastní objekt od roku 2007, kdy jej
koupilo od VZP ČR za cenu 15 500 000 Kč. Objekt
se skládá z budovy užívané Českou spořitelnou,
spojovacího krčku (část užívá ČS a část lékárna)
a čtyřpodlažní administrativní budovy. Za 9 let,
kdy ji město vlastní, se na nájemném vybrala
téměř celá kupní cena. Do oprav ale žádné
zásadní finance dosud nešly. -MD-

Pokračování ze str. 1

Rekonstrukce silnice 
z Jičína na Železnici začala

Královéhradecký kraj začal koncem září
s první etapou rekonstrukce frekventované
silnice č. II/286 vedoucí z Jičína na Železnici.
Letos bude opravena jen první část, a to
kruhový objezd v  lipách a prvních 800
metrů vozovky. Město Jičín chtělo předejít
dopravním komplikacím, a tak vystavělo
v kasárnách provizorní komunikaci, která
vede dopravu v jednom směru, z Valdic do
Jičína. S rekonstrukcí dalších částí chce Kraj
pokračovat až na jaře příštího roku. 
Královéhradecký kraj spustil ještě v září jednu
z největších dopravních stavebních akcí v Jičíně.
Jedná se o rekonstrukci silnice č. II/286 v úseku
od okružní křižovatky v  lipách, přes Valdice,
Železnici až na hranici kraje. Celková délka stav-
by činí cca 5,8 km. Stavba je rozdělena na něko-
lik etap, které na sebe budou postupně
navazovat. Stavba musí probíhat za provozu
a začalo se kruhovým objezdem v lipách a dále
800 metry vozovky v ulici Revoluční. Původně
se počítalo se střídavým provozem, nyní jsou
směry rozděleny. „Protože jsme počítali
s dopravními komplikacemi, vystavěli jsme pro-
vizorní komunikaci v lokalitě Kasárna, kudy jsme
svedli dopravu v jednom jízdním pruhu směrem
od Valdic. Vzhledem k rekonstrukci kruhového
objezdu je doprava svedena ulicí Českosloven-
ské armády a vede částečně po chodníku před
bývalou „zubárnou“ a kolem nemocnice. Prosím
proto občany o opatrný pohyb v tomto místě,“
uvádí vedoucí dopravy Ing. Martin Duczynski.
Nákladní doprava je již z  obchvatu vedena
objízdnými trasami. Autobusové zastávky Jičín,
Lípy; Jičín, sportovní areál; Jičín, sídliště (Husova)
a Jičín, Vrchlického jsou zrušeny, do výlukových
jízdních řádů je vložena náhradní zastávka Jičín,
Komenského nám. a v ul. Československé armá-
dy je pouze ve směru Valdice – Jičín zřízena
náhradní zastávka Jičín, Lípy. Přesné informace
jsou vylepeny na tabulích na zastávkách. Tato
etapa by měla být hotová do 6. 11. 2016. -MD-
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Koncem září má být vypsána architektonická soutěž na přístavbu Mateřské školy Máj
ZM schválilo soutěžní podmínky architekto-
nické soutěže o návrh vzhledu nové přístavby
Mateřské školy Máj. Podmínky zpracoval
architekt města a soutěž by měla být vypsána
ještě letos koncem září. Zastupitelé také pro
letošní rok schválili náklady na soutěž ve výši
400 000 Kč (odměny vítězům) a pro příští rok
zařadili do rozpočtu 800 000 Kč na projekto-
vou dokumentaci. 
Předmětem soutěže je zpracování architekto-
nického návrhu přístavby mateřské školy Máj
v Jičíně, parkoviště pro učitele a rodiče žáků
školy, zakomponování přístupové komunika-
ce k parkovišti a úpravy a vybavení zahrady.
Návrhy musí být zaslány do 28. listopadu
2016. Soutěž bude poté hodnotit odborná
porota ve složení: Ing. Akad. arch. Jan Šépka,
MgA. Jakub Chuchlík, Mgr. A. Marek Topič,
Mgr. Petr Hamáček, Bc. Lenka Černá. Přizváni
byli i odborní znalci – Ing. Ondřej Bodlák,

Mgr. Martin Mezera, Ing. arch. Radek Jiránek,
Karel Valnoha. Jako náhradníci byli zvoleni –
Ing. arch. Martin Misík, Ing. Miroslav Pyciak,
JUDr. Jan Malý, Ing. Jan Jiřička. Výsledky sou-
těže budou známy během prosince. Vítězný
návrh bude poté odměněn částkou
150 000 Kč, druhá cena bude ve výši 80 000 Kč
a třetí bude za 40 000 Kč. Pro návrhy neoce-
něné, které však přinesou zajímavé dílčí pod-
něty a řešení, se stanovuje k  možnému

rozdělení celková částka na odměny ve výši
30 000 Kč. 
Město Jičín vybralo Mateřskou školu Máj jako
nevhodnější školku, která by se mohla rozšířit
a přijmout zhruba 100 nových žáčků. Její
poloha je totiž ve středu města a má také vel-
kou zahradu. Dle předpokládaného demogra-
fického vývoje a v  souvislosti s  masivní
výstavbou v Jičíně bude totiž dětí zřejmě při-
bývat. Dá se předpokládat, že o místo ve škol-
kách bude také zvýšený zájem u rodičů, kteří
dojíždí do Jičína za prací. V budoucnu by tak
v MŠ Máj mohlo být až 250 dětí a stala by se
největší mateřskou školou v Jičíně. Zahájení
přístavby včetně související infrastruktury se
předpokládá v roce 2018. Mezitím se bude
hledat vhodný dotační titul. Předpokládaná
výše investičních nákladů na přístavbu
a dopravní a technickou infrastrukturu je max.
45 000 000 Kč bez DPH. -MD-

Jičínská „Dvojka“ si připomíná 130. výročí od vzniku Učitelského ústavu

Ke konci měsíce října si Základní škola na Huso-
vě ulici připomene výročí 130 let od otevření
C. K. Učitelského ústavu v Jičíně, které je dato-
váno na den 16. září 1886. Tehdy byla budova
slavnostně otevřena. Historické prameny uvá-
dějí, že účastníci slavnosti se sešli v kostele sv.
Jakuba a po mši svaté se celé shromáždění uči-
telů, žáků, zastupitelů, vážených hostů a veřej-
nosti odebralo průvodem k  nové školní
budově ozdobené prapory. Starosta města
předal budovu řediteli Macháčkovi a požádal
městského děkana Josefa Šturmu, aby budovu
vysvětil. Byla provolávána sláva císaři rakous-
ko-uherského mocnářství Františku
Josefu I. a zazněla státní hymna. 
Škola, věrna odkazu svých předků, si chce toto
významné výročí připomenout. Dovolujeme si
touto cestou pozvat bývalé i současné žáky
a zaměstnance, přátele školy i širokou veřej-
nost, především na Den otevřených dveří,
který se bude konat v sobotu 22. 10. 2016.
Škola bude otevřena všem zájemcům od 9.00
do 17.00 hod. V 9.00 hod. plánujeme oficiální
zahájení a přivítání návštěvníků na školním
dvoře. V případě nevhodného počasí se zahá-
jení bude konat uvnitř školní budovy. Poté
budou následovat prohlídky školy. Ve vybra-

ných třídách budou moci návštěvníci zhléd-
nout výstavku historických archivních materiá-
lů a materiálů, které nám poskytli někteří naši
absolventi, kteří se s námi spojili a chtějí se
podělit o své vzpomínky. Součástí programu
budou i dvě malá divadelní představení (jedno
v dopoledních a druhé v odpoledních hodi-
nách) a hudební vystoupení. Dovednostní
sportovní disciplíny mohou naši hosté vyzkou-
šet na školním hřišti nebo v tělocvičně. V někte-
rých třídách budou přítomni učitelé a žáci
a společně předvedou některé dovednosti,
které se naučili v  rámci nových metod ve
vyučování. Zajímavou jistě bude expozice sta-
rých školních lavic a starých učebních pomů-
cek. Prohlédnout si budou moci naši hosté jak
hlavní budovu školy (dříve učitelský ústav), tak
přístavbu školy, novou školičku a také školní
zahradu. V rámci dne otevřených dveří bude
k zakoupení sborník o historii a současnosti
školy, příležitostné pohlednice či upomínkové
předměty, které vyrábějí mj. naši žáci za pomo-
ci pedagogů. 
Oslavy 130 let však započnou již v pátek 21. 10.
Tento den chceme věnovat především našim
současným žákům. Chystáme netradiční akci
„Odemykání školní budovy“. Plánujeme

vytvořit lidský řetěz z našich žáků, prostřed -
nictvím kterého by doputoval školní klíč z mís-
ta, kde před 130 lety započal průvod ke škole,
tedy od kostela sv. Jakuba ke dveřím ZŠ na
„Husovce“. Touto happeningovou akcí chceme
u žáků posílit pocit sounáležitosti s naší školou.
V závěru této netradiční akce chceme uspořá-
dat focení všech žáků školy najednou, na jed-
nom místě, v prostoru školního dvora z ptačí
perspektivy.
V pondělí 24. 10. dopoledne bude naše škola
v  rámci oslav pořádat sportovní turnaj
v míčových disciplínách na nově vybudova-
ném školním hřišti. Pozvány budou týmy jičín-
ských základních škol.
A v úterý 25. 10. završíme dny oslav školní
besídkou v Masarykově divadle, dopoledne
pro naše žáky a pozvané hosty, odpoledne pro
rodiče žáků a naše hosty. Termíny začátku
besídky budou upřesněny, předběžně v 9.00
a v 15.00 hod.

Vážení přátelé naší školy na „Husovce“,
neváhejte a přijďte si s námi zavzpomínat.
Srdečně vás všechny jménem našich žáků
a současných zaměstnanců zvu.

Mgr. Roman Mareš, ředitel školy

NNoovvěě  vvyybbuuddoovvaannéé  ttřřííddyy  ttzzvv..  šškkoolliiččkkyy
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Okénko knihovny

Týden knihoven 3.–8. října
Hledači knih

Svaz knihovníků a informačních pracovníků
vyhlašuje jubilejní 20. ročník Týdne knihoven.
Knihovna Václava Čtvrtka se tradičně k této
akci připojuje. Pro naše čtenáře ale i pro jaké-
hokoli návštěvníka naší knihovny jsme při-
pravili spoustu akcí – registrace nových
čtenářů zdarma, amnestie na dlužné poplat-
ky, besedy pro děti i dospělé, hry z kolekce
Mindok, kurzy práce s počítačem, vyhlášení
soutěže o nejlepší/ho čtenářku/čtenáře
babičku nebo dědečka, prodej vyřazených
knih, výstavy aj. 
Zvláště bych upozornila na hru Hledači knih.
Její autorka Aveline Gregoireová se inspirova-
la hitem léta – hrou Pokémon Go. Hráči však
nehledají pokémony, ale skutečné knihy.
Ukrývají je na různá místa ve městech i mimo
ně a nechávají ve facebookové skupině hry
fotografie a další stopy, které umožní knihu
objevit. Podle pravidel by měl hráč po přečte-
ní nalezené knihy ji opět ukrýt, a to na místo,
které si sám vybere. Hra zatím funguje pro-
střednictvím Facebooku, ale uvažuje se
i o mobilní aplikaci. Naše knihovna se od 3. říj-
na k této hře připojuje. I vy můžete v Jičíně
nebo v jeho okolí nalézat i ukrývat různé kniž-
ní tituly.

Bc. Andrea Scháňková

Podzim v biografu 
s českým filmem

V říjnu nás čeká program nabitý českou pro-
dukcí. Do kin vstupuje ANTHROPOID, což je
koprodukční film ČR a Velké Británie. Film
vychází z výjimečného skutečného příběhu
vojenské operace za druhé světové války,
jejímž cílem byl atentát na obergruppenführe-
ra SS Reinharda Heydricha. Heydrich byl po Hit-
lerovi a Himmlerovi třetím nejvýznamnějším
mužem Třetí říše, hlavním strůjcem Konečného
řešení a vůdcem nacistických okupačních sil
v Československu. Vražedná a brutální vláda
tohoto muže, přezdívaného „pražský řezník“,
přiměla spojenecké síly v Londýně k napláno-
vání přísně tajné mise s kódovým označením
Operace Anthropoid, která se měla navždy
zapsat do historie. 
Od 6. října se zase můžete těšit na komedii
Tomáše Vorla INSTALATÉR Z TUCHLOVIC v hlav-
ní roli s Jakubem Kohákem. BEZVA ŽENSKÁ NA
KRKU vstoupí do našeho biografu od 13. října.
Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na plný
úvazek milující manželkou charismatického
a bohatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem jen
do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým
a korektním způsobem požádá o rozvod. Když
nový život, tak od základů!
KOMICI s. r. o. The tour – Komická roadshow,
jaká tady ještě nebyla! Knor, Pavlásek, Kočičko-
vá, Matonoha, Nedvěd a Ruda z Ostravy projíž-
dějí republikou a zastaví se i u nás. Jejich
stand-up show plní ty největší sály. Film Juraje
Šajmoviče Komici s. r. o. The Tour je ale hlavně
o tom, co se Komikům po cestě přihodí a jací
jsou mimo pódium. Knor jako impresário
téměř zešílí, Pavlásek se stává schizofrenikem,
Kočičková prožije několik orgasmů, Matonoha
sice baví, ale strašně „prudí“, Nedvěd blbne lidi
svou trapnou magií, Ruda z Ostravy se zbaví
osobnosti a bude z něj Michal Kavalčík. Prostě
si uděláte v kině výlet s Komiky s.r.o. tak, jak je
neznáte, ani znát nemůžete.
Od 27. října vstoupí Biograf Český ráj přímo do
Ráje – čeká nás dlouho očekávaný film TEN-
KRÁT V RÁJI, který se natáčel i v Prachovských
skalách v hlavní roli s Vavřincem Hradílkem
a Vicou Kerekes. Česko-slovenský koprodukční
film spisovatele, scenáristy a producenta Jose-
fa Urbana volně vypráví příběh dramatického
osudu českého horolezce Josefa Smítky a jeho
druhů popravených nacisty v dubnu 1945
v Terezíně. 
Již tradiční dopolední projekce tentokrát při-
padá na 13. října v 10.00 a můžete se těšit na
Meryl Streep ve filmu BOŽSKÁ FLORENCE. Celý
náš program naleznete na našem webu
www.biografjicin.cz a také v příloze tohoto
zpravodaje. 

Michal Miškovský

Jeden den ve středověku
očima hrnčíře

Jak žil středověký hrnčíř? Co bylo jeho
prací a „denním chlebem“? Na to odpoví
od 6. října nová výstava jičínského muzea.
Výstava přiblíží populární i naučnou formou
práci a život hrnčíře, tedy zástupce jednoho
z nejběžnějších středověkých řemesel. Zákla-
dem výstavy bude výjimečný nález pozůstat-
ků hrnčířské pece nalezený v  roce 2014
a 2015 v Hořicích a datovaný do přelomu
14. a 15. století. Představeno nebude však
pouhé řemeslo jako takové, ale bude nabíd-
nut pohled na všední starosti i radosti stře-
dověkého člověka v  rámci jednoho
pracovního dne. Zajímavá bude také odboč-
ka do tajů archeologického poznání minu-
losti na konkrétním případu. Výstava bude
doplněna nejenom kreslenými scénami, ale
také příběhem našeho hrdiny. Scény se
budou snažit zachytit pravděpodobné situa-
ce v jeho dílně či domě. Zůstanou však také
otázky, které ponechají prostor pro předsta-
vivost návštěvníka.
Výstava „Jeden den ve středověku očima
hrnčíře v prostředí východočeského měs-
tečka“ bude otevřena od 6. října do 13. lis-
topadu 2016 ve výstavní chodbě muzea
denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin.

Mgr. M. Pajerová

Barevný říjen v Lodžii
Vstup do nejbarevnějšího měsíce roku nám
v pátek 30. 9. zpříjemní mezinárodní kapela
13th Dimension. Ta se věnuje soudobé i tra-
diční hudbě Blízkého východu ve vlastních
aranžích, kde ji mísí s vlivy severského jazzu
a švédské lidové hudby.
Další zahraniční hudební lahůdkou bude
v pátek 14. 10. vystoupení dvou kytarových
mágů ze dvou zemí, které spojuje společný
hudební jazyk. Italského kytaristu Luca Fran-
cioso & českého kytarového experimentátora
Adama Morkuse svedla dohromady spoluprá-
ce na Lucově posledním albu nazvaném
„Towards the Other“, jež obsahuje dvanáct
kytarových duetů.
Největším cizokrajným hudebním počinem
měsíce bude v  Lodžii ve čtvrtek 20. 10.
vystoupení dvanáctičlenného nizozemského
bigbandu New Rotterdam Jazz Orchestra
v čele s virtuózním jazzovým kytaristou Anto-
nem Goudsmitem. Tento speciální koncert

bude jedním z pouhých tří vystoupení tohoto
ansámblu v Čechách.
V sobotu 22. 10. proběhne v parku pod Lodžií
další fantaskní SLAVNOST STROMŮ. Krom
dílen s přírodními materiály se můžete těšit na
pohádku o Jabloňové panně od Jakuba Folva-
rečného a tajemné představení stromových
bytostí s živou hudbou.
Až do konce prosince můžete v kavárně CAFÉ
LOGGIE zhlédnout výstavu známého výtvarní-
ka PETRA NIKLA. 12 kresebných ilustrací
vytvořil pro svou autorskou knihu Lingvistické
pohádky.
Více o programu a Lodžii se dozvíte na
www.valdstejnskalodzie.cz
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Závěr sezóny 
na koupališti Kníže

Letošní léto se z hlediska počasí nedá hodnotit
jako špatné, ne však pro provoz venkovního
koupaliště, které vyžaduje vždy teploty kolem
30 stupňů, a těch až do konce srpna bylo
pomálu. Návštěvnost byla 23 tisíc klientů, což
je nejméně od otevření koupaliště po jeho
rekonstrukci. 
Provoz je až do září roku 2017 zatížen podmín-
kami dotačního titulu EU, díky kterému byla
rekonstrukce provedena. To s sebou nese
i závazky, především ve formě podmínek kolem
zaměstnanosti personálu, kde je nutné naplnit
celoroční pracovní úvazky, podmíněné ještě
specifikací znevýhodněných skupin. Což je
náročné hlavně v kombinaci s kvalifikačními
předpoklady pro dané profese. Proto je nutné
pečlivě připravit plán směn, který musí být
dodržován striktně se zákoníkem práce, bez
ohledu na počasí. Proto v dobách nepříznivého
počasí se může zdát, že pracovníci na koupališti
jsou zbyteční, a naopak mimo naplánovaný pro-
voz již nejsou k dispozici. Bohužel to byl případ
i letošního extrémně teplého zářijového týdne,
kdy již skončily pracovní úvazky na dobu určitou
u většiny personálu koupaliště. Přesto SZMJ
mělo snahu zařízení krátkodobě znovu otevřít,
ale bohužel se nepodařilo personál zajistit.
Shodou náhod probíhala rekonstrukce sprch
v aquacentru, kde měly být práce ukončeny
a předány ve čtvrtek 8. 9. Následně jsme chtěli
o tomto teplém víkendu umožnit koupání ale-
spoň ve vnitřním bazénu s venkovní opalovací
plochou. Práce však do tohoto data ukončené
nebyly a předání proběhlo až v neděli 11. 9. Tím
se posunul i úklid a příprava aquacentra na
plný provoz, díky čemuž byli všichni pracovníci
střediska v plném pracovním procesu.
I nás mrzí, že o posledním zářijovém teplém
víkendu nebyla možnost koupání ani v jednom
našem středisku, a tímto se omlouváme všem
Jičíňákům a návštěvníkům města. SZMJ
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Kemp mladých házenkářů 
se opět vydařil

Ve dnech 13.–19. srpna proběhl v krásném pro-
středí Jinolických rybníků tradiční kemp mla-
dých házenkářů. Velmi oblíbeného letního
soustředění se zúčastnilo více než sedmdesát
sportovců všech žákovských kategorií, nechy-
běli ani členové tzv. Talenťáčku (děti předškol-
ního věku), kteří měli denní režim od 8.00 do
16.00 hodin. Tréninkové jednotky byly zaměře-
ny především na zvyšování fyzické kondice, a tak
všichni házenkáři opět dokonale poznali přírodu
v  okolí rekreačního střediska. Pamatováno
samozřejmě bylo také na zdokonalování základ-
ních házenkářských dovedností. Protože ale
kemp mladých házenkářů není pouze o tréno-
vání, ale rovněž o zábavě, kamarádství a sou-
držnosti kolektivu, byl pro všechny zúčastněné
připraven pestrý a zajímavý program s celou
řadou různých soutěží a her (např. běh do vrchu,
cross v lese, různé štafetové běhy, hry ve ven-
kovním bazénu atd.) o hodnotné ceny v podobě
sladkostí a suvenýrů věnovaných sponzory
házenkářského klubu. Nechyběla samozřejmě
ani tradiční a s velkým napětím očekávaná noční
stezka odvahy a závěrečný „táborák“. Tréninkový
kemp se tedy opět vydařil a jeho účastníci se již
nyní těší na další v roce 2017.

Basketbal
Memoriál Karolíny Dlouhé

Ve dnech 3.–4. 9. 2016 pořádal náš basketba-
lový klub Jičín tradiční turnaj, Memoriál Karo-
líny Dlouhé. Do Jičína se sjela družstva starších
žákyň U15 z Pardubic, Trutnova, Hradce Králo-
vé, Říčan, Strakonic, Karlových Varů a Klatov,
která ve dvou skupinách bojovala o co nejlepší
umístění. Domácí hráčky postupovaly ze sku-
piny z prvního místa a ve finále narazily na tra-
dičního soupeře z Hradce Králové, který byl pro
tentokrát nad jejich síly.
Výsledky turnaje:
1. místo Hradec Králové
2. místo Jičín
3. místo Strakonice
4. místo Karlovy Vary
5. místo Pardubice
6. místo Klatovy
7. místo Říčany
8. místo Trutnov
Děkujeme družstvům za účast a děvčatům za
předvedené výkony. Turnaj rozhodně splnil
svůj přípravný účel a teď už se všichni těšíme
na výkony našich basketbalistek v lize starších
žákyň. TM BSK
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Atletika – Jičínské memoriály 2016
Vynikající konkurence se sešla na dalším roční-
ku atletického mítinku „Jičínské memoriály“.  Ve
všech početně obsazených disciplínách starto-
vala česká špička a tak pouze úmorné vedro,
kdy teplota vystoupila až na 35° C, zabránilo ješ-
tě kvalitnějším výkonům. Ve 14. ročníku Memo-
riálu Dagmar Volfové Bosákové a zároveň Cena
Jičína v  hodu oštěpem se sešly druhá, třetí
a pátá žena českého žebříčku a tak se očekával
útok na překonání rekordu mítinku (56,38 m).
Ve vyrovnaném souboji byla nakonec výkonem
53,62 metrů úspěšnější vítkovická Nikola
Ogrodniková před Jarmilou Jurkovičovou (52,
96 m) z Kladna a třetí skončila brněnská Andrea
Drápalová. Na běžeckém okruhu se uskutečnil
jubilejní 30. ročník ceny Jičína a memoriál Karla
Hlaváče v běhu na 3000 metrů. Vítězný Adam
Zenkl z pražského Olympu dosáhl výborného

času 8:29,0, druhý doběhl Ondřej Chour z České
Lípy (8:39,9) před Jiřím Milerem z Mladé Bole-
slavi (8:58,4). Pětadvacátý ročník Ceny Jičína
v hodu diskem mužů memoriálu MUDr. Vladi-
slava Bosáka zvítězil Jaromír Mazgal z pražské
Dukly, který poslal dvoukilové náčiní na značku
57,40 metru. Druhý skončil výkonem 54.68 Igor
Gondor z University Brno a třetí příčku vybojo-
val Antonín Žalský z Hvězdy Pardubice. Rovněž
v doplňkových disciplínách byly k vidění výbor-
né výkony. V soutěži diskařek se představila
účastnice Mistrovství Evropy z Amsterdamu
Eliška Staňková a spolu s ní další dvě ženy letoš-
ních tabulek. Eliška s přehledem zvítězila, když
o pět metrů překonala padesátimetrovou hra-
nici, druhé místo obsadila Markéta Slavíková
z brněnského Olympu a třetí skončila Zuzana
Kubicová ze Spartaku Praha 4. Staňková přidala

rovněž nejlepší výkon 13,04 metru ve vrhu kou-
lí. Druhá byla Jurkovičová a na třetí místo na
stupních vítězů se prosadila jičínská závodnice
Kateřina Jínová (11,75 m). Ve stejné disciplíně
mužů získal rovněž druhé vítězství Jaromír Maz-
gal, který dosáhl výkonu 18,25 metru. O třiadva-
cet centimetrů méně vrhl Antonín Žalský na
druhém místě a třetí skončil karlovarský Filip
Litavský. V tyčkařském sektoru se nejlepším
výkonem představil jablonecký Martin Mikula,
který překonal laťku ve výšce 463 centimetrů.
Soutěž žen vyhrála domácí Barbora Benešová
výkonem 284 centimetrů. Kompletní výsledky
lze nalézt na www.atletika.cz.
Především vrhačský mítink se tak po všech
stránkách vydařil a potěšitelné je, že většina
borců a borkyň přislíbila účast i v příštím roce.

Peš

Stříbro a bronz z Mistrovství ČR v atletice putuje do Jičína
Velice úspěšné republikové mistrovství mají
za sebou jičínští žáci a žákyně. O víkendu se
sjeli do Jablonce nad Nisou nejlepší žákov-
ští atleti z celé republiky. A hodně vidět byli
i reprezentanti jičínského oddílu.
V sobotním programu se dařilo především pře-
kážkářkám na trati 100 metrů. Magda Menčíko-
vá se dokázala probojovat do finále, kde ve
výborném čase 14,31 vybojovala stříbrnou
medaili. Katce Půhoné osmičlenné finále těsně
uniklo a obsadila konečné desáté místo, když
o jednu setinu sekundy pokořila hranici patnác-

ti sekund. Ve výškařském sektoru se představila
Daniela Volná a výkonem 162 cm obsadila
osmou příčku. O dvě pozice níž skončila ve sko-
ku o tyči Bára Benešová, která překonala laťku
ve výšce 270 cm. Sprinterky Brádlerová, Menčí-
ková, Volná a Půhoná doběhly v nejsilnějším
běhu páté (31,02) a celkově se umístily na
výborném sedmém místě.
Největším želízkem v nedělním programu byl
oštěpařský začátečník Martin Florián. Teprve ve
svém čtvrtém závodě útočil na vítězství, ale
nakonec v souboji o medaile, kde se první tro-

jice vešla do deseti centimetrů, obsadil třetí
místo a za výkon 52,36 metru si veze bronzovou
medaili. Ve stejném sektoru bojoval ještě Ondra
Mikeš a za výkon 40,81 m skončil jedenáctý.
Daniela Volná se představila i v dálkařském sek-
toru, ale výkon 503 cm nestačil na postup mezi
nejlepších osm a skončila na nepopulárním
devátém místě.  Úspěšné vystoupení jičínských
závodníků zakončila šestou příčkou děvčata ve
štafetě na 4x300 metrů, kterou absolvovala ve
stejném složení jako v sobotu.

PeŠ

Hokejová sezóna začíná náborem

Jako každý rok v souvislosti s blížícím se
zahájením provozu zimního stadionu zve
oddíl další zájemce do řad své hokejové
mládeže. Začít s hokejem v Jičíně lze něko-
lika způsoby, stačí helma a brusle.

PŘES MATEŘSKOU ŠKOLU
Ti nejmenší z mateřských škol J. Š. Kubína a Máj
prochází kurzem bruslení. Spolupráce s MŠ fun-
guje díky vysoké lidské kvalitě vedení obou MŠ
velmi dobře.
Nejde pochopitelně o trénink, ale o hru. Specia-
lizace v tomto věku dětem neprospívá a tlak na
rodiče, aby děti dělaly jen jeden sport, není
v jejich zájmu. Takové děti často dochází na
„tréninky“ jen proto, že to chtějí rodiče a nebaví
je to. V HC Jičín je proto až do vyššího věku dětí
automatickou součástí přípravy tělocvična
(gymnastika, hry, všestrannost) či venkovní pří-
prava (atletika, míčové hry, kolo atd.).  
Děti se během kurzu naučí formou her zákla-

dům bruslení. Většina
z  pětiletých a starších
dětí je to schopna bez
problému zvládnout
a pak si pohyb na ledě
doslova užívají. Ty, které
ukazují dobrý pohybový
talent a chtějí zkusit hrát
hokej, jsou přesměrová-
ny do přípravky HC.
Mohou si od oddílu

zapůjčit větší část výstroje a zkusit první hoke-
jové tréninky a zápasy. Kdo měl možnost vidět,
jak si to caparti v předškolním věku rozdávají
hlava nehlava v prvních hokejových bitvách, ví,
jaký je to zážitek. 

PŘES VEŘEJNOU ŠKOLU BRUSLENÍ
I letos pořádá oddíl hokejovou školu bruslení.
Ta bude, stejně jako vloni, v pondělí od 16.00
do 17.00 a ve středu od 16.15 do 17.15. Stačí
přijít na stadion, zaplatit poplatek za hodinu
a zapojit se do dění. Na začátku a zvláště pokud
přijde začátečníků hodně, je často potřeba asis-
tence rodiče i na ledě. Poté, co děti zvládnou
základy, mohou ty, které chtějí hrát hokej, opět
zkusit hokejovou přípravku.

JIŽ BRUSLÍCÍ DĚTI
U dětí, které již základy bruslení ovládají
(z veřejného bruslení, přistěhují se odjinud, kde

bruslili apod.), se stačí přihlásit v oddíle. Kontakt
na školu bruslení či nábor – pan Pokorný (tel.
605 988 873).

NOVĚ ZAREGISTROVANÍ ZDARMA
Děti ročníků 2008–2011, které se přihlásí do
hokejové přípravky letos, budou mít první sezó-
nu na ledě zcela zadarmo a mohou si navíc půj-
čit větší část výstroje. Brusle pořizují rodiče a je
velmi důležité, aby se jednalo o klasické brusle
na tkaničku a ne pro hokejové bruslení nevhod-
né brusle na přezky. 

SPORTOVNÍ DNY S BSK TJ Jičín
BSK TJ Jičín pořádal v rámci náboru nových hrá-
ček sportovní dny na základních školách. Děti
z prvního stupně si mohly ve svých školách
a tělocvičnách vyzkoušet něco málo z basket-
balu. Cílem bylo projít sportovními stanovišti
zaměřenými na basketbal a vyzkoušet si tak
své dovednosti v praxi. Po splnění všech úkolů
byla pro každého připravena drobná odměna.
Dívky, kterým se basketbal zalíbil, mají možnost
se k nám přidat a stát se hráčkou BSK TJ Jičín.  
Naše přípravka trénuje úterky a pátky od
16.00–17.30 ve velké tělocvičně 4. ZŠ.
Na dotazy odpoví: Tereza Mikulová, 
basketjicin@basketjicin.cz, 774 930 110.
Těšíme se na nové nadějné basketbalistky.

TM BSK
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Práce na projektování
protipovodňových opatření 

na řece Cidlině pokračují
RM schválila nabídku firmy Vodohospodářský
rozvoj a výstavba a.s. na zpracování další doku-
mentace průtoků při návrhovém typu povodní
na řece Cidlině. Cena dokumentace je
49 000 Kč bez DPH. Pokračují tak další projek-
tové práce v rámci protipovodňových opatření
města Jičína. Město má z roku 2014 zpracován
již dokument „Jičín – návrh retenční nádrže
a revitalizace údolí Cidliny“, a z roku 2015 studii
protipovodňových opatření II. etapa – intravi-
lán města. 
V rámci protipovodňových opatření se počítalo
s možností výstavby retenční nádrže, a to buď
v místě Bílý Mlýn, Valcha nebo Kocanda. Povodí
Labe zatím připravuje realizaci nádrže Valcha,
což ale zatím není v souladu s územním plá-
nem Železnice a připravuje se tak jeho změna.

-MD-

Chcete být informováni o povodňovém nebezpečí?
Nabízíme Vám informační povodňovou SMS službu.

V přiložené mapě je modře zakreslené záplavové území řeky Cidliny a Valdického potoka.  Majitelé objektů
(nemovitostí) nacházejících se v tomto prostoru mají možnost sdělit nám svůj telefonní kontakt. My jim pak
v případě možného ohrožení (rizika povodně) budeme zasílat informace formou SMS.
Zasílání SMS se vztahuje i na objekty v dalších částech města Jičína – Moravčice, Popovice, Robousy, které byly v minulosti povodní postiženy,
avšak nejsou součástí záplavového území Cidliny.  Registrovat se můžete také online na www.mujicin.cz v menu Město Jičín/Povodně. Zde najdete
i podrobnou mapu a další informace. 

Registrační formulář
Informační povodňová SMS služba

Mobilní telefonní číslo pro příjem SMS: ...........................................................................................................

Jméno a příjmení: ......................................................................................................................................................

Adresa nemovitosti v záplavové zóně (ulice a čp.) ......................................................................................

Číslo parcely (údaj z KN): ........................................................................................................................................

Adresa současného bydliště: ................................................................................................................................

Prohlášení: Jsem si vědom/a , že hlavním prostředkem k vyrozumění o povodni a dalších orga-
nizačních opatřeních při povodni je varovný systém města, a že v případě nedoručení výstražné
SMS z jakéhokoli důvodu není město Jičín povinno řešit náhradní způsob vyrozumění.
Podpisem dále stvrzuji souhlas se zpracováním svých osobních údajů v souladu s ustanovením
§ 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, výhradně pro potřeby
informování ohledně povodní.

V Jičíně dne ................................................................. Podpis: ..........................................................................

Formulář prosím odevzdejte na podatelně Městského úřadu (Žižkovo nám. a ul. 17. listopadu).

✁

Mapu najdete na http://dpp.gis.mujicin.cz
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Jičín navštívil ministr zemědělství Marian Jurečka
Dnes byl Jičín poctěn vzácnou návštěvou. Do pohádkového Jičína se přijel podívat ministr země-
dělství Ing. Marian Jurečka. Zajel se podívat do Lodžie a na pastviny okolo Zebína. Navštívil také
valdickou věznici, kde besedoval s vězni. Na radnici se poté podepsal do pamětní knihy. -MD-

Turistická sezóna byla v infocentru úspěšná
Zaznamenali jsme zvýšený zájem o turistické informace i suvenýry.

Oproti předchozím rokům, kdy návštěvnost,
možná i z důvodu nového umístění infocentra
v arkádovém nádvoří zámku, měla klesající ten-
denci, jsme letos konečně zaznamenali vze-
stup. Už nyní můžeme s oprávněnou hrdostí
oznámit, že dosavadní návštěvnost je o téměř
10 000 návštěvníků vyšší oproti loňskému roku.
Tak například v hlavní turistické sezoně (červe-
nec, srpen) navštívilo infocentrum 38 801 osob,
a to je průměrně 626 osob denně, včetně sobot
a nedělí. Více lidí také zavítalo i do Galerie Rum-
cajsův svět Radka Pilaře, kterou má infocen-
trum pod svou správou. Zde se oproti loňsku
čísla navýšila zhruba o 600 osob. A s návštěv-
ností vzrostly také tržby. Ty byly způsobené
i větším zájmem turistů i místních o regionální

výrobky, které v letošním roce výrazně rozšířily
sortiment zboží. Proto děkujeme všem za pří-
zeň a doufáme, že ve výroční zprávě za celý rok
2016 se budeme moci pochlubit ještě vyššími
čísly. Kolektiv MIC

Jičínské školy přivítaly 
nové prvňáčky

Čtyři základní školy v Jičíně přivítaly ve svých
řadách začátkem školního roku nové žáčky
prvních tříd. Otevřeno bylo celkem 11 tříd, což
je o jednu třídu více než vloni. Začátkem září
jsme vyhlásili fotografickou soutěž, kde se
prvňáčci mohli stát hvězdou Jičínského zpra-
vodaje! Zde jsou vítězové, jejichž fotografie
z  jejich prvního dne ve škole zveřejňujeme
a kteří obdrží také drobné dárečky od Rumcaj-
se a Manky. 
Přejeme, ať se jim ve škole líbí!

Podzimní jezdecký den
Jezdecké centrum Jičín zve širokou veřejnost
na Podzimní jezdecký den na Zebíně. Akce se
koná v sobotu 1. 10. 2016 od 10.00 hodin.
Na programu je parkur pro děti a poníky, poté
klasický parkurový závod do výšky 80 cm.
Hlavní událostí dne je závod nazvaný
„Jičínské derby“, ve kterém jezdci pře-
konávají trať sestavenou z parkuro-
vých a terénních překážek. Závody
zvané derby jsou oblíbené zejména
v Anglii. V Čechách jsme téměř jediní,
kdo tento závod pořádá. Akce podob-
ného charakteru jsme v posledních
letech na Zebíně již uskutečnili. V le -
tošním roce však přicházíme s několi-
ka novinkami: trať pro derby byla
navržena belgickým stavitelem parku-
rů, díky prostředkům od sponzorů

jsme zakoupili nové atraktivnější skoky a pře-
kážky, je po stavena tribuna pro rozhodčí
a sezení pro diváky. Jezdecké centrum Jičín se
postupně rozrůstá hlavně díky spolupráci se
zahraničními stájemi. David Kotlář

JJaakkuubb  KKootteekk,,  ZZŠŠ  HHuussoovvaa

MMiicchhaaeellaa  HHaannkkeeoovváá,,  ZZŠŠ  HHuussoovvaa

MMiirroossllaavv  KKrraattoocchhvvííll,,  ZZŠŠ  HHuussoovvaa
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K-klub – středisko volného času
jako každoročně i letos spolupo-
řádalo společně se Sdružením pro

tvořivou dramatiku, katedra výchovné dra-
matiky DAMU celostátní praktickou dílnu
s názvem „Dramatická výchova ve škole“. 
Celostátní praktická dílna v Jičíně je – vedle
seminářů pořádaných v rámci celostátní pře-
hlídky Dětská scéna – nejvýznamnější každo-
roční akcí v oboru dramatické výchovy v ČR. Je
určena především pedagogům a studentům,
kteří se už setkali s dramatickou výchovou
a kteří chtějí prohloubit své znalosti v tomto
oboru a získat další podněty a inspiraci pro prá-
ci s dětmi a mládeží – ať už působí na prvním
nebo druhém stupni ZŠ, v mateřských školách,
ve školách středních i na pedagogických, filo-
zofických a uměleckých fakultách, nebo pracují
s dětmi a mládeží v jiném zařízení, např. na
ZUŠ, ve střediscích volného času/domech dětí
a mládeže, v muzeích, galeriích apod. Jičínská
dílna nabízí témata i tvořivým učitelům literár-
ní, občanské nebo rodinné výchovy, vlastivědy,
dějepisu atd. ale také vychovatelům školních
družin. 

Letošní dílna nabízela tyto třídy:
1 – DRAMATICKÁ VÝCHOVA PRO  POKROČILÉ:
Jak motivovat děti a mladé lidi pro střed -
nictvím divadla ve výchově, strukturovaného
dramatu, dramatické výchovy využívající
metody imerzivního divadla či médií…?
Lektorka: NICOLA ABRAHAMOVÁ, lektorka
a učitelka dramatické výchovy, Central School
of Speech & Drama, University of London

Dílna byla rozdělena do tří částí. Každá část
nabídla praktické ukázky řady lekcí připravo-
vaných pro využití ve školní i mimoškolní
výuce. Lekce postihly přístupy vhodné pro prá-
ci s dětmi i dospívajícími. Ke každé lekci byla
k dispozici její popsaná struktura včetně zdrojů,
aby účastníci dílny mohli materiál využívat pro
svou vlastní práci.
První část dílny nabídla praktické ukázky využití
divadla jako interaktivní metody vhodné pro prá-
ci s různými skupinami lidí, a to s cílem pochopit,
jak se formuje identita, jak můžeme vytvářet
spojnice mezi odlišnými skupinami lidí a jak
může divadlo mladých lidí v kontextu západního
světa dobře vysvětlovat práva dětí. Metodika
využitá v této sekci zahrnula mapování, skupino-
vý storytelling, divadlo fórum atp.
Druhá část dílny nabídla řadu dílčích lekcí, které
zkoumají témata jako například používání kou-
zel při strukturování s malými dětmi (6–8 let),
strukturované drama o pirátech (9–11 let),
o odlišnostech (12–15 let), o ženských hrdinkách
v revolucích (15 let a více). Každá lekce zapojuje
digitální technologie, čímž jde vstříc běžné zku-
šenosti dnešních dětí a mládeže.
Třetí část dílny byla věnována cvičením a strate-
giím, jak prostřednictvím dramatické výchovy
vytvořit mladým lidem bezpečné prostředí pro

přemýšlení o rizikovém chování (jako je např.
šikana). Metody si mohli účastníci prakticky
zkoušet, diskutovat o nich a přetvářet je na míru
svým vlastním otázkám a problémům.
DÍLNA BYLA TLUMOČENA DO ČEŠTINY.

2 – DRAMA O ČEMKOLIV
Lektor: TOM DOLEŽAL, posluchač doktorské-
ho studia pedagogiky na MU, pedagog katedry
sociální pedagogiky PedF MU, vedoucí peda-
gogický pracovník Studia dramatické výchovy
Labyrint, SVČ Lužánky, Brno

Hudební symfonie, báseň, historická událost,
novinový článek, filmový dokument, matema-
tický vzorec, ožehavé téma… To všechno se
může stát námětem pro napínavou dramatic-
kou hru, kterou si mohl každý její účastník nále-
žitě užít a prožít. 
Dílna ukazovala na několika vybraných příkla-
dech, jak lze aplikovat metody a techniky drama-
tické výchovy a divadelní postupy do výchovy
a vzdělávání i tam, kde byste to nečekali. Tento
způsob zpracování školní látky nabízí atraktivní,
tvůrčí a kooperativní aktivitu přinášející jedineč-
né zážitky a zkušenosti.

3 – TĚLO, DECH, HLAS, EMOCE, MYŠLENKY,
SLOVA…
Lektorka: EVA SPOUSTOVÁ, hlasová pedagož-
ka DAMU
Učíme SLOVY. OSLOVIT svěřené děti – v hlub-
ším smyslu – znamená nadchnout je, motivo-
vat, pomoci jim nalézt nadání, prohlubovat
vědomosti, naučit novému, upevňovat návyky,
které pomáhají.

OSLOVIT znamená užít hlasu a slov – MLUVIT.
Když mluvím, měl bych si být jist, že budu sly-
šen, vnímán, přijat, pochopen. Zkušenost
(i vědecké experimenty) praví:  „Pokud se infor-
mace dozvídáte od někoho s dobrým proje-
vem a výslovností, budete mu věřit mnohem
ochotněji a snadněji.“
Užívat hlasu podle skutečných možností svého
těla, bez pocitu vnitřního sevření či jakékoli jiné
nepohody je snadnější, než se vám možná zdá.
Někdy stačí jen začít o něčem trochu jinak pře-

mýšlet nebo zkusit začít zacházet se svým
tělem jinak, vyladit se, sladit TĚLO, DECH
a MYSL tak, aby nám (i lidem kolem nás) bylo
– když mluvíme – zkrátka líp. 

4 – Využití dramatické výchovy při výuce
anglického jazyka s různými věkovými sku-
pinami
Lektorka: SOŇA DEMJANOVIČOVÁ, absol-
ventka KVD DAMU v Praze a FEK ZČU v Plzni,
lektorka dramatických dílen, soukromá učitel-
ka anglického jazyka v Aši – Easy-Peasy

V této dílně byly především praktické ukázky
i diskuzní kluby. Jak učit cizí jazyk v mateřské
škole, jak začínající školáky, jak puberťáky…?
Co nabízejí dramatické metody pro začátečnic-
kou či pokročilou komunikaci v cizím jazyce, co
pro upevnění slovní zásoby, co pro osvojení
správné gramatiky…? 
Lektorka si připravila několik lekcí, ve kterých se
někdy více, někdy méně využívá dramatických
metod. Lekce byly zaměřeny na studenty
v různých věkových kategoriích, tříletými dětmi
počínaje, maturanty konče. Tato dílna probíhala
v anglickém jazyce.

Součástí celostátní dílny v Jičíně byla – jako už
tradičně – přehlídka inspirativních představení
dětských a středoškolských divadelních a reci-
tačních souborů a vystoupení dětských sólo-
vých recitátorů, která se uskutečnila v sobotu
17. září 2016. Letos se ji zúčastnilo po jednom
souboru z Prahy, Mohelnice, Nového Města na
Moravě a dva soubory z Liberce.

MgA. Gabriela Sittová z KVD DAMU a K-klub

21. celostátní dílna dramatické výchovy

DRAMATICKÁ VÝCHOVA VE ŠKOLE 2016
15.–21. září 2016
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Hasičský záchranný sbor v Jičíně nedávno
dokončil rekonstrukci dvora požární stanice
v Dělnické ulici. Za přispění Královéhradec-
kého kraje, města Jičína a z vlastních pro-
středků hasiči celý dvůr za 5,6 milionu
korun zrenovovali. Projíždějící těžká tech-
nika jej totiž dlouhodobě ničila, protože zde
nebylo vhodné podloží. V rámci toho byla
do zbrojnice přivedena také nová přípojka
vody a zasazen hydrant. Hasiči tak mohou
vodu čerpat přímo ve stanici a nemusí před
zásahem zajíždět k hydrantům ve městě. 
V úterý 6. 9. 2016 byla po třech měsících prací
slavnostně předána stavba dvora hasičské
požární zbrojnice v Dělnické ulici v Jičíně. Práce
začaly letos v březnu a dokončeny byly v červ-
nu. Jednalo se o zpevnění celého podloží dvora,
které obtížně odolávalo přejíždění těžké tech-
niky, a rekonstrukcí prošly veškeré sítě. Jako
finální povrch byly použity původní žulové
kostky. V rámci stavby byl také vytvořen nový
vodovodní přípojný bod, odkud mohou požár-
níci čerpat vodu do cisteren. „O celkovou rekon-
strukci nádvoří jsme usilovali již od roku 2000,
ovšem upřednostněny byly jiné priority a také

nebyl v té době dostatek finančních prostředků.
Teprve vloni se díky Královéhradeckému kraji
podařilo získat 3 mil. korun, město Jičín nám
v rámci pravidelného ročního půlmilionového
příspěvku přispělo za dva roky jedním milio-
nem a zbytek se nám podařilo získat ze státního
rozpočtu prostřednictvím Generálního ředitel-
ství HZS ČR. Jsem rád, že se nám záměr vydařilo
nakonec celý zrealizovat, ba dokonce i ve spo-
lupráci s VOS, a. s. vybudovat nový hydrant pro
doplňování zásahových cisteren požární vodou
přímo v areálu stanice,“ uvádí k rekonstrukci plk.
PhDr. Libor Zikeš Ph.D., ředitel HZS Královéhra-
deckého kraje, Územního odboru Jičín. Nový
dvůr a vzájemnou spolupráci chválí také staros-
ta města JUDr. Jan Malý: „S Hasičským záchran-
ným sborem město spolupracuje dlouhodobě,
ať už tím, že ročně přispívá z rozpočtu na inves-
tice např. do obnovy techniky, nebo podporu-
jeme i další společné akce. Vzpomeňme
například tradiční prvomájové akce, na kterých
hasiči vystavují svou techniku, či soutěží v hasič-
ských disciplínách.“ 
Město Jičín má také svou jednotku dobrovol-
ných hasičů, která s profesionály úzce spolu-

pracuje. Pro ně má v nejbližších letech vyrůst
nová hasičská zbrojnice. „Zastupitelé vloni
schválili záměr výstavby hasičské zbrojnice,
která by sloužila pro potřeby zásahové jednot-
ky SDH a zároveň jako zázemí pro krizové řízení
města Jičína. Nyní žádáme o dotaci z programu
IROP a pokud bychom dotaci získali, mohlo by
se se stavbou začít v příštích letech,“ uvádí
místostarosta Ing. Jan Jiřička, který má SDH
v gesci. Odhadovaná cena investice je asi 16
milionů Kč, za kterou by se postavil nový objekt
v těsné blízkosti požární zbrojnice s garážemi
pro hasičskou techniku, zázemím pro hasiče,
sklady materiálu a zasedací místností pro kri-
zové řízení. -MD-

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Profesionální hasiči mají nový dvůr požární stanice, nyní mohou čerpat vodu přímo z hydrantu vareálu

Září ve znamení pohádky
Od středy 7. září ožilo město Jičín již
26. ročníkem pohádkového festiva-
lu, na kterém nechyběli ani Kamará-
di. Někteří klienti se společně
s pracovníky zúčastnili zahajovacího
průvodu jízdou na traktůrcích, které
nám zapůjčil generální partner fes-
tivalu Seco GROUP a. s. Tímto průvo-
dem začala každodenní účast naší
organizace na této kulturní akci.
Kamarádi hned od prvního dne
pomáhali v tvůrčích dílničkách, kde
si všechny děti mohly vyrobit klauna
nebo čepici. Také ve stánku prezen-
tovali své výrobky. Druhý den jsme
všem návštěvníkům na náměstí předvedli naše
taneční vystoupení na píseň z Pomády – Parta
správná.
V rámci festivalu Jičín – město pohádky také
proběhla charitativní akce Nadace ČEZ – Pomá-
hej pohybem. Šlapáním na oranžovém kole

nás mohl kdokoli podpořit, a právě těm z vás
patří velké poděkování. Výtěžkem z této chari-
tativní akce bude spolufinancována interaktiv-
ní tabule, kterou si kamarádi již delší dobu přejí.
A aby toho nebylo málo, tak nás v pátek 9. září
v Denním stacionáři navštívili Zdravotní klauni,
kteří k nám vnesli neutuchající salvy smíchu.

Díky nim jsme si užili spoustu zába-
vy a legrace, o které si budeme ještě
dlouho vyprávět. Děkujeme za tak
milou návštěvu a doufáme, že se
společně ještě někdy shledáme. 
V současné době se připravujeme
na tradiční Diskohrátky, které pravi-
delně pořádáme pro naše kamarády
z obdobných zařízení, jako je to
naše. Už teď se moc těšíme na odpo-
ledne plné tance a milých setkání. 
Srdečně Vás také zveme na charita-
tivní módní přehlídku dámské
a pánské módy DANTE  FASHION &
svatebního salonu PARIS LOOK, kte-

rá se uskuteční v pátek 21. října od 17.30 hodin
v Masarykově divadle v Jičíně. Výtěžek z chari-
tativního večera bude věnován naší organiza-
ci.

KAMARÁD Jičín

Léto s Apropem
V Apropu máme
hlavní poslání
a tím je  „Pomá-
hat klientům
s postižením
a jejich rodinám

žít plnohodnotný život“. Je to cíl, za kterým
vždy míříme a nikdy na něj nezapomínáme.
K plnohodnotnému životu patří také učení se
novým věcem a získávání nových zkušeností
a zážitků. A tak jsme toto léto uspořádali tři
týdenní pobyty pro naše klienty. 
Začali jsme Psychorehabilitačním pobytem
s kovbojskou tématikou, kde jsme si zkusili,
jaké je to být kovboji se vším, a to včetně jízdy

na koni. Následoval Letní tábor TOPařez orga-
nizovaný ve spolupráci s Lebedou o. p. s., který
jsme pojali v trampském duchu. Příroda, ohně,
zpěv a prostě vše, co k tomu patří. Celý týden
jsme krásně zakončili návštěvou koncertu
Jičínských kanců a Rachotbandy. Závěr léta
jsme společně prožili týdenním putováním po
Českém ráji, kdy se z nás stali kočovní herci.
Ačkoliv týden putovat v přírodě s vozíky není
nejlehčí úkol, bylo nám úžasnou odměnou
vědomí, že si naši klienti zkusili něco nového
a neotřelého, jako je například vaření na ohni
pod širým nebem. 
Bylo to náročné léto, ale každý jeden den stál
za to! Chtěli bychom také poděkovat všem, kte-

ří nám na této prosluněné cestě pomáhali
a budeme se těšit opět za rok.

SSllaavvnnoossttnníí  ootteevvřřeenníí  ddvvoorraa  ddnnee  66..  99..  22001166
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C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Jak bude řešeno prorůstání trávy v nových chodnících?
Prorůstající tráva na chodnících se běžně řeší chemickým postřikem.
Ten provádí Technické služby města Jičína podle potřeby. 

Proč nesvítí bílé světlo na železničním přejezdu na Husovce? 
Zeptali jsme se SŽDC, a ti nám odpověděli takto: Na tomto přejezdu
je osazeno zcela standardní přejezdové zabezpečovací zařízení, které
není vybaveno bílým pozitivním signálem. Ne všechny přejezdy mají
podmínky pro osazení bílého světla. Z pohledu řidiče je vazba bílého
světla na funkčnost přejezdu zcela irelevantní. Bílé světlo pouze za
určitých podmínek informuje účastníky provozu pozemní komunika-
ce, že je možné přejezd překonat rychlostí až 50 km/h. Pokud světlo
nebliká, ne znamená to, že přejezd není funkční. V takovém případě
platí dopravní značka výstražný kříž, který jasně určuje účastníkům
provozu, jak se mají chovat, tedy zejména přesvědčit se, zda mohou
přejezd bezpečně překonat.

Občané chtějí vědět, na kterého strážníka se mohou v jednotlivých částech města obrátit.
Každý strážník má sice přidělený svůj rajón, nicméně strážníci pracují
na směny. Proto vždy prosím volejte linku 156, kde Vám pomohou
v akutních případech, nebo Váš požadavek strážníkům předají. V pří-
padě zájmu najdete seznam ulic a k nim přidělených strážníků na
webu města. 
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